
    KRAJSKÝ ÚŘAD KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 
    Odbor vnitra a krajský živnostenský úřad 
 

 

 
Pivovarské náměstí 1245                                              tel. 495 817 125                e-mail: aoskera@kr-kralovehradecky.cz 
500 03 Hradec Králové                                                 fax 495 817 135                e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 

 

                                                                                     V Hradci Králové dne 15. 9. 2011 

                                               Č.j.:   16656//VZ/2010-2  

Vyřizuje:    Mgr. Aleš Oškera    

                  Oddělení:  legislativní a právní 

 

                                                                    

                                                                                                 Vypraveno dne:   15. 9. 2011 

Město Dobruška    
Náměstí F. L. Věka 11                                                                                      počet listů: 1 

518 01 Dobruška                                                               ukládací a skartační znak: 56.6; A/5 

zastoupené starostou města Bc. Petrem Tojnarem 

IČ: 274879 

 
a 

 

Obec Dobřany 
Dobřany 90 

518 01 Dobruška 

zastoupená starostou obce Michalem Moravcem 

IČ: 274887 

 
 
 
 

R O Z H O D N U T Í 
 
     Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor vnitra a krajský živnostenský úřad, 
legislativní a právní oddělení, jako věcně a místně příslušný správní orgán dle ust. § 63 
odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
uděluje podle ust. § 160 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „správní řád“)  

 

 

s o u h l a s 

 

s uzavřením dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě uzavřené mezi městem Dobruška, se 
sídlem Náměstí F. L. Věka 11, 518 01 Dobruška, IČ: 274879 a obcí Dobřany, se sídlem 
Dobřany 90, 518 01 Dobruška, IČ: 274887, na základě které město Dobruška vykonává 
prostřednictvím svých orgánů pro obec Dobřany v jejím správním obvodu část její 
přenesené působnosti v oblasti projednávání přestupků v rozsahu ust.§ 53 odst. 1 
zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů,  když dodatek č. 2 
k uvedené veřejnoprávní smlouvě byl schválen usnesením Rady města Dobruška č. RM 
19/07/2011 ze dne 12.1.2011 a usnesením  Zastupitelstva obce  Dobřany ze dne  8.3.2011. 
 
 
 

 



    
 

 2 

O d ů v o d n ě n í : 
 

     Před Krajským úřadem Královéhradeckého kraje (dále jen „krajský úřad“) bylo na žádost 

města Dobruška a obce Dobřany dne 18.8.2011  zahájeno řízení podle ust. § 44 odst. 1 

správního řádu o udělení souhlasu k uzavření dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o 

zajišťování výkonu přenesené působnosti na úseku projednávání přestupků městem Dobruška 

pro obec Dobřany v rozsahu ust. § 53 odst. 1 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění 

pozdějších předpisů, která byla mezi účastníky uzavřena dne 19.7.2003 (dále jen 

„veřejnoprávní smlouva“). 

      Krajský úřad v  řízení o udělení souhlasu k dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě shledal, 

že žádost má předepsané náležitosti tohoto druhu podání.  

     Dodatkem č.2 se mění ustanovení veřejnoprávní smlouvy, když tento dodatek nově stanoví 

výši a způsob úhrady nákladů spojených s výkonem přenesené působnosti dle veřejnoprávní 

smlouvy.  

     Krajský úřad z výpisů usnesení ověřil, že dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě byl 

schválen usnesením Rady města Dobruška a usnesením Zastupitelstva obce Dobřany. 

Krajský úřad se zabýval rovněž otázkou, zda dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě 

obsahuje všechny obsahové a formální náležitosti; v tomto směru nebyly zjištěny žádné 

nedostatky. 

      Krajský úřad shledal, že uzavření dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě je v souladu 

s ust. § 63 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů.  

     Po zhodnocení všech shora uvedených skutečností krajský úřad shledal, že uzavření 

dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě je v souladu s právními předpisy a veřejným zájmem, a 

proto podle ust. § 160 odst. 5 správního řádu rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části 

tohoto rozhodnutí. 

     

                                               Poučení o odvolání:  
 
     Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí 

k Ministerstvu vnitra České republiky, prostřednictvím podání u Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje, odboru vnitra a krajského živnostenského úřadu, oddělení 

legislativního a právního. 
 
 
 
       Otisk úředního razítka                                         z p. Mgr. Aleš Oškera, v.r.     
                        právník oddělení legislativního a právního 


		2011-09-15T12:13:41+0000
	Oškera Aleš
	Konverze dokumentu




